(1) Original, A. 28.

habendi quolibet anno in villa de Castriduno coustumas seu redibentias que veniebant seu que percipi consue[verant] in decima ebdomada cujuslibet anni in dicta villa de Castriduno ratione ministerii mercati dicte ville sive nundinarum et fuiss[ent.....] in dicta possessione vel quasi juris a tempore cujus memoria non existebat et ipsi essent adhuc in dicta possessione. Predicti magister et fratres dictam possessionem impediabant et perturbabant dictis religiosis quominus ipsi religiosi possent libere et pacifice uti et ad inquietandum eosdem religiosos super dictis coustumis vel redibentiis que veniebant seu qui percipi consueverant in decima ebdomada predicta maxime in qua nundine festi Beate Marie Magdalene fiebant in dicta villa de Castriduno capiendo dictas coustumas redibentias dictarum nundinarum dicti festi contra jus et voluntatem dictorum religiosorum quanquam iidem magister et fratres nullum jus haberent dictas coustumas et redibentias percipiendi quando in dicta decima ebdomada dicte nundine devenirent in eodem festo; quare petebant predicti religiosi a dictis magistro et fratribus ut ipsi a predictis impedimento et perturbatione cessarent penitus et desisterent et quod ipsi permetterent dictos religiosos de dicta possessione uti de cetero pacifice et quiete et quod ipsi caverent de non veniendo contra quando dicte nundine dicti festi essent de cetero in dicta decima ebdomada; dictis magistro et fratribus in contrarium asserentibus et dicentibus omnia predicta ad se spectare videlicet coustumas et redibentias dictarum nundinarum in qualibet ebdomada devenirent, et se fuisse et esse in possessione juris vel quasi se predictis eodem modo et eadem forma quibus petunt et dicunt dicti religiosi abbas et conventus; dicentibus etiam dictas coustumas et redibentias dictarum nundinarum ad se melius pertinere quam religiosis abbati et conventui predictis. Item dicebant predicti religiosi quod occasione dictorum impedimenti et perturbationis dampna et deperdita sustinuerant usque ad valorem centum libras turonensium quas petebant sibi restitui. Tandem procuratores dictarum partium, videlicet: frater Johannes, celerarius de Tyrono, procurator dictorum abbatis et conventus, et magister Lambertus Callidus, procurator dictorum magistri et fratrum, habentes quilibet ipsorum a parte sua speciale mandatum compromittendi super premissis et compromissum valandi habito honorum virorum consilio super premissis, controversiis seu contentionibus compromiserunt in venerabiles viros Stephanum dictum Malebranche et Johannem Bourroiche clericum, tanquam in arbitros seu arbitratores seu amicabilem compositores per fidem hinc jude ab ipsis procuratoribus nomine suo et nomine partium suarum in animas suas et animas predictorum abbatis et conventus et predictorum magistri et fratrum in manu nostra prestitam corporalem et sub pena centum marcharum argenti hinc jude apposita. Promittentes dicti procuratores quilibet nomine partis sue et per fidem suam predictam et